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Articolo 2

Informazioni tratte dalle dichiarazioni IVA

Le informazioni tratte dalle dichiarazioni dell’imposta sul valore aggiunto (IVA) sui soggetti passivi o sugli enti non soggetti 
passivi, di cui all’allegato V, lettera a), del regolamento (UE) 2019/2152, comprendono almeno:

a) il nome completo del soggetto passivo o la denominazione completa dell’ente non soggetto passivo;

b) l’indirizzo completo, compreso il codice di avviamento postale;

c) il numero di identificazione attribuito a tale soggetto o ente a norma dell’articolo 214 della direttiva 2006/112/CE del 
Consiglio (3);

d) per ciascun soggetto passivo o ente non soggetto passivo:

i) la base imponibile delle cessioni e degli acquisti intra-UE di beni tratta dalle dichiarazioni IVA a norma 
dell’articolo 251, lettere a) e c), della direttiva 2006/112/CE;

ii) il periodo d’imposta.

Articolo 3

Informazioni tratte dagli elenchi riepilogativi

1. Le informazioni sulle cessioni intra-UE raccolte dagli elenchi riepilogativi dell’IVA, di cui all’allegato V, lettera b), del 
regolamento (UE) 2019/2152, comprendono almeno:

a) il periodo d’imposta;

b) il numero di identificazione IVA di ciascun fornitore nazionale;

c) il numero di identificazione IVA dell’acquirente dello Stato membro associato;

d) la base imponibile tra ciascun fornitore nazionale e ciascun acquirente dello Stato membro associato;

e) l’individuazione delle cessioni successive.

2. Le informazioni sugli acquisti intra-UE comunicati da tutti gli altri Stati membri, di cui all’allegato V, lettera c), del 
regolamento (UE) 2019/2152, comprendono almeno:

a) il periodo d’imposta;

b) il numero di identificazione IVA di ciascun acquirente nazionale;

c) la base imponibile totale ripartita per acquirente nazionale e aggregata per Stato membro associato.

Articolo 4

Informazioni relative alle dichiarazioni in dogana

Le informazioni di cui all’allegato VI, lettera c), del regolamento (UE) 2019/2152 comprendono tutte le informazioni 
richieste dall’ASN per la produzione di statistiche europee sugli scambi internazionali di beni e comprendono almeno le 
informazioni di cui all’allegato I del presente regolamento.

Articolo 5

Modifica del regolamento (UE) 2019/2152

Gli allegati V e VI del regolamento (UE) 2019/2152 sono sostituiti dal testo che figura nell’allegato II del presente 
regolamento.

(3) Direttiva 2006/112/CE del Consiglio, del 28 novembre 2006, relativa al sistema comune d’imposta sul valore aggiunto (GU L 347 
dell’11.12.2006, pag. 1).


